
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

                                                    PORTARIA N.º 035/2023. 
     De 10 de março de 2023. 

 
SÚMULA: “Designa servidoras públicas municipais 
efetivas para exercício de função, conforme 
especifica”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo administrativo 
eletrônico n. 8.635/2023.  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º Ficam designadas as servidoras, abaixo arroladas, para o exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 
 

Nome da Servidora Matrícula Local de 
Trabalho Função  Período  Designação  

a partir de: 

Neiva Soares da 
Silva Barbosa 124.401 CMAEE Educação 

Especial Manhã 01/03/2023 

Mônica de Aguiar 
Rodrigues Serapião 352.375 CMAEE   

Educação 
Especial  Manhã  

01/03/2023 

Sueli Candida 
Matheus Batista 

352.148 CMAEE 
Educação 
Especial  Manhã  

01/03/2023 

Sueli Candida 
Matheus Batista  352.148 

E.M Maryle 
Aparecida 

Ferri 

Educação 
Especial  Tarde 

 
01/03/2023 

Leila Maria Pacheco 
dos Santos 

355.679 
E.M Alcides 

Mário 
Pelanda 

Educação 
Especial  Manhã 

 
01/03/2023 

Marionilda 
Aparecida Barboza 352.953 APAE Educação 

Especial  Manhã 
 

01/03/2023 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir das 
datas supracitadas na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

Fazenda Rio Grande, 10 março de 2023. 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.03.10 16:53:51 
-03'00'

• 

PREFE I TURA OE 

FAZENDA 
RIO GRANDE .. 

Oficial Eletrônico 
Nº045/2023 - Data: de 10 

de março de 2023. 


